
 

 

 

Vrå Baptistkirke 
-et godt sted at være 

Kirkeblad  
februar-marts 

Billedet er fra Fællesskabs søndagen d. 26. januar, hvor 

Iben, Julie og Mie fortalte om deres tur til Afrika. 

 

 

 JESUS MIN RETFÆRDIGHED 

Paulus siger i Romerbrevet 5,1: ”Da vi nu er blevet gjort retfærdige af tro, 
har vi fred med Gud ved vor Herre Jesus Kristus.” 
Jeg hører ofte kristne mennesker sige ” jeg håber min livsførelse er god 
nok” 
Indtil du har gjort dig klart, hvordan Gud ser på dig, vil du kæmpe for at 
opnå hans godkendelse og være usikker på, om du kan leve op til den. 
Lad os med Paulinsk teologi åbne os for den kristne tro som Paulus selv 
skiftede over til. ”Ham, der ikke kendte til synd, har han gjort til synd for os, 
for at vi kunne blive Guds retfærdighed i ham”. 2. Kor 5,21. 
Følelsen af at være uværdig, er et af Satans typiske våben imod dig. På en 
måde, har Gud sat en gennemsigtig skærm op mellem dig og ham selv; den 
består af Jesu blod. I kirken brugte jeg for nyligt et billede af røde brilleglas. 
Når Gud ser dig igennem sine briller, så ser han dig igennem Jesu offer på 
korset. Hvor Jesu blod flød for dig. Hans fuldkomne søn led for dig. Jesus 
var retfærdig og fri fra al synd.  
Nåden er det vi tager imod, når vi erkender vores utilstrækkelighed. Gen-
nem erkendelse af vores synd, forstår vi, at vi må tage imod offeret på kor-
set. Vi bekender vores synd, omvender os og siger ja til livet i Kristus Jesus.  
Jesu retfærdighed bliver nu os til del.  
Så Gud ser dig igennem sin søns blod som ren. 
Paulus siger i Romerbrevet 4,24: ”Det gælder også os, som det skal tilreg-
nes, os, som tror på Gud, der oprejste Jesus, vor Herre, fra de døde”. 
Al den retfærdighed, som er nødvendig for at komme til Himlen – får du I 
samme øjeblik, du lægger din tillid i Jesus. Som kristne ved vi, at der er for-
skel på position og kondition. Hvis vi synder, påvirker det vores kondition. 
Men det bliver der rettet op på i Jesus. Jamen hvad så med alle vores be-
skidte smutveje? Tænker ofte vi kæmper med troens hvile, når vi ser på os 
selv og vores selviske prioriteringer. Ja måske lukker vi biblen med vilje af 
samme grund for at glemme hvad biblen siger om rigtigt og forkert. 
Den åndelige kondition er måske blevet tung, men Helligånden arbejder til 
stadighed på åbne hjerter. Det er en stadig proces, som foregår dagligt. 
Som kristne må vi vælge at turde hvile i Jesu fuldkomne retfærdighed i vo-
res sted. Med andre ord, retfærdighed er aldrig en præstation men en posi-
tion. Gud placerede dig i den position i samme øjeblik, du sagde ja til frel-
sen. Derfor ser han dig lige nu igennem røde (blodets) brilleglas som en 
tidligere synder, der i Kristus Jesus som frelst står 100 % retfærdiggjort. 
 
Må Gud styrke din indre fred og kærlighed til  
Jesus Kristus, der i dit sted døde og opstod for dig. 
 
Gert Bjørsted Frikirkepræst i Vrå Baptistkirke 



 

 

Søndag d. 23. februar kl. 10.30 gudstjeneste 

med Jakob Martens 

Jakob er børne—og teenageleder iBethelkirken i Aalborg. 

Husk morgenmad allerede kl. 9.30 inden gudstjenesten.  

Connect er for de unge 
Connect er et fantastisk tilbud for alle i 3.-10. klasse.  

Nye venskaber, undervisning, sjov og meget mere. 

Næste Connect 7. februar i Vrå Baptistkirke kl. 19.00 – 21.00  

Tag alle dine venner med 

 

 

I Vrå Baptistkirke har vi be-

sluttet at støtte op om Evange-

liske  

Frikirke Danmarks sommer-

stævne i Mariager i uge 30.  

I kirkens hall er der allerede en 

liste, hvor man vanen tro kan 

skrive sig på. Der kommer 

snart trykt infomateriale om 

priser, endelig tilmelding osv. 

Sidste år var vi talstærkt mødt op og vi nød et godt fællesskab. 

Lad os igen i år tage mange afsted og nyde samværet i Vrå Baptistkirkes 

fællestelt med spisning, lovsang, kaffe og andagt. Evangelisk Frikirke Dan-

mark skriver selv følgende om stævnet: 

Det, som tidligere har været kendt under navnet Sommerstævne, hedder 

nu ”TRO & LIV Sommerkonference”. 

Der er indgået aftale med Mariager Høj- og Efterskole om leje af faciliteter-

ne. Der arbejdes intenst på at få programmet på plads. Vi tør godt love, at 

det bliver rigtig godt, for vi har mange spændende ting i støbeskeen. 

Vi ses i Mariager i uge 30 

Menighedens årsmøde søndag d. 9. marts kl. 10.30 

Vi starter med kort gudstjeneste og fortsætter over i årsmødet. 

Frokost og senere kaffe er en del af programmet. 

Økonomi: Hvis du vil give en pengegave til Vrå Baptistkirke, og ønsker fra-

drag, kontakt Mogens Pedersen 2075 2658, hvis vi ikke har dit CPR.-nr.  Alle 
beløb er fradragsberettiget efter gældende regler.  

Kontonr: 9070-1620108274 - MobilPay 321 585  



 

 

Visionen med unge hjem 
er at samles til fællesskab 
som unge voksne.  
Børn og unge er naturligt 
velkomne, da mange af os 
har hjemmeboende børn, 
teens og unge.   

Morgenmad før gudstjenesten  
søndag d. 23. februar kl. 9.30 
Nyt initiativ fra og med januar og frem til  
sommerferien med morgenmad i kirken.  
Datoerne for morgenmad vil være opslået i kirkens gudstjenesteprogram, så se godt 
efter datoerne her i bladet.  

Unge Hjem fastelavnsfest  

Lørdag d.1. marts 2025 i Vrå Baptistkirke 

Kl. 14.00 – 17.00 

Unge Hjem fastelavnsfest i samarbejde med 

spejderne. Lørdag d. 1. marts 2025 i Vrå Bap-

tistkirke kl. 14.00 – 17.00 Kom udklædt, hvis 

vejret er godt vil tøndeslagning foregå uden-

dørs. Spejderne sælger fastelavnsboller.  

Se uddelt invitation for yderligere info  

Byggeevent  

15. – 16. februar 
Program både lørdag og søndag fra  

kl. 10.00 – 15.00 inklusiv gratis frokost 

NB. Søndag d.16. februar  

Generationsgudstjeneste kl. 13.00  

Taler Maria Bjørsted 

Efterfølgende generationsgudstjenesten vil der 

være fremvisning af byggeeventets opbyggede 

by.   

Alle er velkomne 

 

 

Aftengudstjeneste søndag  

d. 9. februar kl. 19.00 
Besøg af Carsten Anhøj fra Open Doors 

Carsten Anhøj er religionssociolog med bred undervis-

ningserfaring, gift og har tre børn. Han er bosat i Mariager, og blev i begyn-

delsen af år 2022 frivillig mødeholder for Open Doors i Nordjylland. 

Carsten har rejst en del i Nepal og senest i Irak, hvor han personligt har 

mødt forfulgte kristne og oplevet deres vilkår og situation. I sine oplæg for-

tæller han gerne historier fra den forfulgte kirke og vægtlægger de seneste 

tal og tendenser fra Open Doors World Watch List 2024. Listen kortlægger 

forfølgelsen i de 50 lande i verden, ”hvor troen koster mest”. 

1 ud af 7 kristne på verdensplan forfølges. Det overrasker mange danskere 

at høre!   

Hvem bliver forfulgt? Hvorhenne og hvordan ser forfølgelsen ud? Hvad kan 

vi gøre for at støtte og hjælpe den forfulgte kirke?  

Om Open Doors: Open Doors er en international missionsorganisation, som i 

over 60 år har støttet forfulgte kristne i lande, hvor de møder forfølgelse. 

Kristenforfølgelser har mange ansigter og sker i form af både kulturelt pres, 

social isolation, vold og i værste fald drab. Open Doors hjælper forfulgte 

kristne med at holde fast i troen ved bl.a. levering af bibler, nødhjælp, ud-

dannelse, traumehjælp og meget andet. 

UNIT fredag d. 28. marts  

Hjørring Baptistkirke  
Spisning kl. 18.30 
Lovsang, forkyndelse og forbøn kl. 
19.30 
Underholdning og cafè efter mødet.  



 

 
Februar 

02.02.2025 10.30 NadverGudstjeneste Gert Bjørsted 

05.02.2025 09.30  Bibeltid og kaffe Seniorerne 

07.02.2025 19.00  Connect  De unge 

09.02.2025 19:00 AftenGudstjeneste Carsten Anhøj 

14-16.02.2025  Bygge Event 

16.02.2025 13:00 Generations Gudstjeneste  

19.02.2025 09.30  Bibeltid og kaffe Seniorerne 

23.02.2025 10:30 Gudstjeneste   Jakob Martens 

Vi starter med morgenmad kl. 09:30, Gudstjeneste kl. 10:30 

    

Marts 

01.03.2025 14.00 Unge Hjem  Fastelavn 

02.03.2025 10.30 Nadver Fastelavn  Gert Bjørsted 

05.03.2025 09.30  Bibeltid og kaffe Seniorerne 

09.03.2025 10.30 Andagt, frokost og Årsmøde  

16.03.2025 10.30 Gudstjeneste  Nils Villadsen 

19.03.2025 09.30 Bibeltid og kaffe Seniorerne 

23.03.2025 10.30 Gudstjeneste  Maria B 

Vi starter med morgenmad kl. 09:30, Gudstjeneste kl. 10:30 

30.03.2025 16-19:00 Fælleskabssøndag med spisning

  

 

 

Vrå Baptistkirke Idræts allé 4, 9760 Vrå 

Præst: Gert Bjørsted Mobil: 6170 0504  

mail: bjorsted@gmail.com 

Menighedsrådsformand: Tine Kragh Mobil: 2364 2160,  

mail: tine.kragh(at)dbs.dk  

Ungdomsmedarbejder: Mie N. Kragh 

mail: kontakt(at)vraabaptistkirke.dk 

https://www.facebook.com/vraabaptistkirke 


